
  27

 

 
 



  28

 

  
   Ersatzteilliste 
   SUPRA 6e 
   Universal-Großküchenmaschine 
   Planeten-, Rühr- und Schlagwerk UP 15          Seite 1 von 2 
 
 

   Pos. Art.-Nr.  Bezeichnung        Stück/ Preis- 
            Gerät  gruppe 
 
  1 544920 Deckel  1 27 
  2 544921 Planetengehäuse  1 24 
  3 544922 Planetengehäuse Deckel 1 22 
  4 312239 V-Ring WVA 150 1 04 
  5 312229 Bundbuchse BB 15/19x16BP25  3 02 
  7 311979 Wellendichtring WDR AS 25x35x5 NB 1 08 
  8 310621 Sicherungsring 35 St DIN 472 1 00 
  9 311135 Zylinderschraube mit Innensechskant 3 00 
    M6x30 A2 DIN 912  
 10 544949 Distanzhülse für Planetengehäuse 3 01 
 11 310047 Zylinderstift 8m6x32 A2 DIN 7 2 00 
 12 544929 Planetenwelle 1 22 
 13 544738 Verriegelungshülse 1 21 
 14 544948 Zwischenrad kpl. 1 14 
 15 544926 Planetenrad 1 21 
 16 310961 Passfeder A5x5x14 St DIN 6885 1 00 
 17 310093 Radialrillenkugellager 6003 DIN 625 1 09 
 19 310640 Sicherungsring 15 St DIN 471 1 00 
  - 311363 Knebelkerbstift 5x20 A2 DIN 1475 1 00 
  - 312242 Passscheibe 15x21x0,2 DIN 988 2 01 
 20 544930 Abtriebswelle 1 20 
 21 544947 Sonnenrad kpl. 1 29 
 22 312240 Senkkopfschraube mit Innensechskant 4 00 
    M8x20 DIN 7991  
 23 310088 Radialrillenkugellager 6004  2 05 
 24 311832 Wellendichtring A22x42x7 NB 1 07 
 25 310677 Passfeder A6x6x25 St DIN 6885 1 00 
 26 311020 Passfeder A6x6x16 St DIN 6885 1 00 
 29 310784 Sechskantschraube M8x16 A2 DIN 933 1 00 
 30 300461 Scheibe D8, 4/30 für Grundkörper 1 01 
 31 544938 Tellerrad 1 26 
 32 544925 Getriebegehäuse 1 33 
 33 544931 Nabe 1 31  
 34 312012 Wellendichtring AS 20x35x6 NB 1 06 

35 310502 Senkkopfschraube M8x30 A2 1 00 
36 310960 Zylinderstift 6m6x20 A2 DIN 7 1 00 

 39 544951 Ritzelwelle 1 31 
 41 310430 Radialrillenkugellager 6204-2Z DIN 625 (ZKL) 1 09 
 42 311033 Radialrillenkugellager 6004-2RS DIN 625  (ZKL) 1 09 
 43 310633 Sicherungsring 20x1,2 St DIN 471  3 00 
  - 310772 Passscheibe 20x28x0,2 DIN 988 2 00 
 44 544700 Mitnehmer 1 20 



  29

 

  
   Ersatzteilliste 
   SUPRA 6e 
   Universal-Großküchenmaschine 
   Planeten-, Rühr- und Schlagwerk UP 15          Seite 2 von 2 
 
 

   Pos. Art.-Nr.  Bezeichnung        Stück/ Preis- 
            Gerät  gruppe 
 
 45 310485 Senkkopfschraube M6x16 A2 DIN 963 1 00 
 46 544942 Abdeckhaube kpl. 1 28 
 49 544927 Griff für Abdeckhaube 1 13 
 50 544928 Distanzhülse für Griff 2 04 
  - 312243 SPAX-Spanplattenschraube 4,5x50 A2 Senkkopf 2 00 
 51 544945 Kessel kpl.  15 l 1 35 

52 311975 Gehäusefuß Art. 20 H 1592  1 00 
 53 544933 Rührbesen kpl.   1 25 
 54 544934 Schlagbesen kpl. 1 26 
 55 544935 Rührer   Kpl. 1 23 
 56 544936 Knethaken kpl. 1 22 
 
     
 
 



  30

 



  31

 

  
   Ersatzteilliste 
   SUPRA 6e 
   Universal-Großküchenmaschine 
   Fleischwolf  FW 70 GSF             Seite 1 von 2 
 
 

   Pos. Art.-Nr.  Bezeichnung        Stück/ Preis- 
            Gerät  gruppe 
 
  1 543046 Stopfer 1 03 
  2 543797 Schale kpl. 1 25  
  3 543798 Magnethalter 1 13 
  - 102143 Zylinderkopfschraube M5x12 A2 DIN 84 1 00 
  4 543795 Gehäuse 70 kpl. 1 34 
  - 311271 Buchse XFM-3539-26 1 09 
  5 543796 Schnecke FW 70 1 23 
  6 543784 Vorschneider 1   * 
  7 543785 Kreuzmesser 1   * 
  8 543788 Lochscheibe 4,5 mm 1   * 
  9 543783 Einlegering 15 mm 1   * 
 10 543767 Überwurfmutter 1 23 
 11 543774 Ausziehhaken 1 04 
 
   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  32

 
 
Stecker 542890 
Streifenschneider 542891 
Salat- und Streifenschneider 
gültig ab 01.11.2008 
Blatt 1  
 
 
 
 
 
    27 
 
 
 
 
 
 
 
 
   29              26 /28 
 
  
 
 
                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
                                                 
 
 
 
 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  33

 

 

 

 

 



  34

 
  
   Ersatzteilliste 
   SUPRA 6e 
   Universal-Großküchenmaschine 
   Steaker /Streifen-/Salat- u. Streifenschneider        Seite 1 von 1 
 
 

   Pos. Art.-Nr.  Bezeichnung        Stück/ Preis- 
            Gerät  gruppe 
 
  1 544822 Getriebe kpl. 1 46 
  2 544825 Getriebegehäuse mit Nabe 1 30 
  4 312012 Wellendichtring AS 20x35x5 NB 2 06 
  5 310082 Wellendichtring AS 35x62x7 DIN 3760 1 08 
  6 544826 Frontplatte kpl.  1 29 
   7 311954 Senkkopfschraube M8x16 A2 DIN 963 2 00 
  8 311702 Zylinderstift 4m6x8 A2 DIN 7 2 00 
  9 544832 Riegel 1 08 
 10 312111 Sterngriff GN 5337.4-50 M10 1 03  
 11 544881 Mitnehmerwelle mit Mitnehmer 1 30 
 14 543053 Stirnrad 2 09 
 15 311020 Passfeder A6x6x16 St DIN 6885 2 00 
 16 543858 Passscheibe D20x0,2 1 00 
 17 312010 Knebelkerbstift 5x18 A2 DIN 1475 2 00 
 18 310633 Sicherungsring 20x1,2 St DIN 471 3 00 
 19 310088 Radialrillenkugellager 6004 2Z 2 09 
 20 310430 Radialrillenkugellager 6204 2Z 1 09 
 21 544829 Welle 1 18 
 22 543859 Passscheibe D20x0,5 2 00 
 26 544886 Trichterhaube Steaker und Streifenschneider 1   *  
 27 543058 Stopfer 1 13 
 28 544887 Trichterhaube Salat- und Streifenschneider 1   * 
 29 543144 Bügelgriff 1 03 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  35

 



  36
 



  37

 
  
   Ersatzteilliste 
   SUPRA 6e 
   Kompakt - Steaker -  Messerwalzensatz 
   Fleischsteaker                     Seite 1 von 2 
 
 

   Pos. Art.-Nr.  Bezeichnung        Stück/ Preis- 
            Gerät  gruppe 
 
 542290   Steaker Walzensatz ungeschärft       1      * 
   27 544455 Lagerschild FS Kuppelseite        1     20 
     - 311634 Buchse          2     00 
   28 544454 Lagerschild FS Stirnseite        1     19 
 544449 Gleitlager 12          2     01 
   29 544462 Messerwalze rechts ungeschärft       1     39 
   30 543260 Messerwelle          1     20 
   31 544440 Distanzring 24,5x2,75         1     02 
   32 544446 Distanzring 5,65         1     02 
   33 311643 Messerscheibe Steaker, ungeschärft     35     01 
     - 543858 Passscheibe D20x0,2         6     00 
    - 543859 Passscheibe D20x0,5         1     00 
   34 311677 Distanzring 4,7       34     00 
   35 310293 Distanzring 4,0         1     00 
   36 543849 Abschlussring f. Messerwelle        1     05 
   37 310611 Passkerbstift 5x26 A2 DIN 1472       1     00 
   38 544473 Messerwalze links ungeschärft       1     39 
   30 543260 Messerwelle          1     20 
   31 544440 Distanzring 24,5x2,75         1     02 
   39 544442 Distanzring 8,4         1     02 
   33 311643 Messerscheibe Steaker      34     01 
   34 311677 Distanzring 4,7       33     00 
    - 543858 Passscheibe D20x0,2         6     00 
    - 543859 Passscheibe D20x0,5         1     00 
   40 310738 Distanzring 2,75         1     00 
   36 543849 Abschlussring f. Messerwelle        1     05 
   37 310611 Passkerbstift 5x26 A2 DIN 1472       1     00 
   41 310309 Knebelkerbstift 4x28 A2 DIN 1475       2     00  
    - 544447 Anlaufscheibe 2,7         2     02 
   42 544431 Stab 12 für Walzensatz        4     06 
   43 544432 Stab 14 für Walzensatz        4     06 
   44 310492 Senkschraube M5x12 A2 DIN 963       8     00 
   45 544437 Abstreifkamm RTS         1     20 
   46 544438 Abstreifkamm LKS         1     20 
   47 544453 Spannschraube M6x16        2     03 
   48 544458 Leitblech f. Messerwelle        2     04 
 
 
 
 
 
 



  38

 
  
   Ersatzteilliste 
   SUPRA 6e 
   Kompakt - Steaker -  Messerwalzensatz 
   Fleischsteaker                     Seite 2 von 2 
 
 

   Pos. Art.-Nr.  Bezeichnung        Stück/ Preis- 
            Gerät  gruppe 
 
            542291           Steaker Walzensatz geschärft      1      * 
   27 544455 Lagerschild FS Kuppelseite        1     20 
    - 311634 Buchse          2     00 
   28 544454 Lagerschild FS Stirnseite        1     19 
  - 544449 Gleitlager 12          2     01 
   29 544463 Messerwalzen recht geschärft       1     39 
   30 543260 Messerwelle          1     20 
   31 544440 Distanzring 24,5x2,75         1     02 
   32 544446 Distanzring 5,65         1     02 
   49 311660 Messerscheibe Steaker, geschärft     35     01 
     - 543858 Passscheibe D20x0,2         6     00 
     - 543859 Passscheibe D20x0,5         1     00 
   34 311677 Distanzring 4,7       34     00 
   35 310293 Distanzring 4,0         1     00 
   36 543849 Abschlussring f. Messerwelle        1     05 
   37 310611 Passkerbstift 5x26 A2 DIN 1472       1     00 
   38 544474 Messerwalzen links geschärft        1     39 
   30 543260 Messerwelle          1     20 
   31 544440 Distanzring 24,5x2,75         1     02 
   39 544442 Distanzring 8,4         1     02 
   49 311660 Messerscheibe Steaker      34     01 
   34 311677 Distanzring 4,7       33     00 
    - 543858 Passscheibe D20x0,2         6     00 
    - 543859 Passscheibe D20x0,5         1     00 
   40 310738 Distanzring 2,75         1     00 
   36 543849 Abschlussring f. Messerwelle        1     05 
   37 310611 Passkerbstift 5x26 A2 DIN 1472       1     00 
   41 310309 Knebelkerbstift 4x28 A2 DIN 1475       2     00 
     - 544447 Anlaufscheibe 2,7         2     02 
   42 544431 Stab 12 für Walzensatz        2     06 
   43 544432 Stab 14 für Walzensatz        2     06 
   44 310492 Senkschraube M5x12 A2 DIN 963       8     00 
   45 544437 Abstreifkamm RTS         1     20 
   46 544438 Abstreifkamm LKS         1     20 
   47 544453 Spannschraube M6x16        2     03 
   48 544458 Leitblech f. Messerwelle        2     04 
 
 
 
 
 
 



  39

 

 

 



  40

 
 
 
 
 
 



  41

 

  
   Ersatzteilliste 
   SUPRA 6e 
   Kompakt – Schneidwalzensatz 3,3 / 5,0 / 10,0 
   Streifenschneider / Salat- und Streifenschneider Seite 1 von 3 
 
 

   Pos. Art.-Nr.  Bezeichnung        Stück/ Preis- 
            Gerät  gruppe 
 
      542292 Schneidwalzensatz 3,3        1      * 
   27 544465 Riffelwelle 3,3 kpl.         1     30 
   28 543260 Messerwelle          1     20 
   29 544464 Riffelwelle 3,3          1     23 
   30 544440 Distanzring 24,5x2,75         1     02 
   31 310692 Zylinderstift 4m6x16 A2 DIN 7        1     00 
   32 543858 Passscheibe D20x0,2         5     00       
   33 543849 Abschlussring f. Messerwelle        1     05 
   34 310611 Passkerbstift 5x26 A2 DIN 1472       1     00 
   35 544466 Schneidwalze 3,3 kpl.         1     45 
   28 543260 Messerwelle          1     20 
   30 544440 Distanzring 24,5x2,75         1     02 
   36 544444 Distanzring 2,65         1     02 
   37 311097 Kreismesser 70x18/20, 1x0.8 mm     58     03 
   32 543858 Passscheibe D20x0,2       10     00 
   38 311790 Distanzring 2,5       57     00 
   39 310738 Distanzring 2,75         1     00 
   33 543849 Abschlussring f. Messerwelle        1     05 
   34 310611 Passkerbstift 5x26 A2 DIN 1472       1     00 
   40 544456 Lagerschild Stirnseite         1     19 
     - 311634 Buchse          2     00 
   41 544457 Lagerschild Kuppelseite        1     20 
     - 544449 Gleitlager 12          2     01 
   42 544458 Leitblech für Messerwalze        1     04 
   43 544459 Leitblech für Riffelwalze        1     04 
   44 544431 Stab 12 für Walzensatz        2     06 
   45 544432 Stab 14 für Walzensatz        2     06 
     - 544447 Anlaufscheibe 2,7         2     02 
   46 310492 Senkkopfschraube M5x12 A2 DIN 963      8     00 
   47 544433 Abstreifkamm 3,3         1     20 
   48 544436 Abstreifer          1     17 
   49 544453 Spannschraube M6x16        2     03 
   50 310309 Knebelkerbstift 4x28 A2 DIN 1475       2     00 

    
   542293 Schneidwalzensatz 5        1      * 
   51 544467 Riffelwelle 5 kpl.         1     30 
   28 543260 Messerwelle          1     20 
   52 543864 Riffelwelle 5          1     23 
   30 544440 Distanzring 24,5x2,75         1     02 
     - 544448 Anlaufscheibe 1,25         2     02 
   31 310692 Zylinderstift 4m6x16 A2 DIN 7        1     00 



  42

 

  
   Ersatzteilliste 
   SUPRA 6e 
   Kompakt – Schneidwalzensatz 3,3 / 5,0 / 10,0 
   Streifenschneider / Salat- und Streifenschneider Seite 2 von 3 
 
 

   Pos. Art.-Nr.  Bezeichnung        Stück/ Preis- 
            Gerät  gruppe 
 
   32 543858 Passscheibe D20x0,2         5     00 
   33 543849 Abschlussring f. Messerwelle        1     05 
   34 310611 Passkerbstift 5x26 A2 DIN 1472       1     00 
   53 544469 Schneidwalze 5 kpl.         1     43 
   28 543260 Messerwelle          1     20 
   30 544440 Distanzring 24,5x2,75         1     02 
   54 544446 Distanzring 5,65         1     02 
   37 311097 Kreismesser 70x18/20, 1x0.8 mm     40     03 
   32 543858 Passscheibe D20x0,2       10     00 
   55 310293 Distanzring 4 Rt 44-18       38     00 
   56 543849 Abschlussring f. Messerwelle        1     05 
   34 310611 Passkerbstift 5x26 A2 DIN 1472       1     00 
   40 544456 Lagerschild Stirnseite         1     19 
     - 311634 Buchse          2     00 
   41 544457 Lagerschild Kuppelseite        1     20 
    - 544449 Gleitlager 12          2     01 
   42 544458 Leitblech für Messerwalze        1     04 
   43 544459 Leitblech für Riffelwalze        1     04 
   44 544431 Stab 12 für Walzensatz        2     06 
   45 544432 Stab 14 für Walzensatz        2     06 
     - 544447 Anlaufscheibe 2,7         2     02 
   46 310492 Senkkopfschraube M5x12 A2 DIN 963      8     00 
   57 544434 Abstreifkamm 5         1     20 
   48 544436 Abstreifer          1     17 
   49 544453 Spannschraube M6x16        2     03 
   50 310309 Knebelkerbstift 4x28 A2 DIN 1475       2     00 
    
 542294 Schneidwalzensatz 10           1      * 
   58 544468 Riffelwelle 10 kpl.         1     30 
   28 543260 Messerwelle          1     20 
   59 543866 Riffelwelle 10          1     23 
   30 544440 Distanzring 24,5x2,75         1     02 
     - 544448 Anlaufscheibe 1,25         2     02 
   31 310692 Zylinderstift 4m6x16 A2 DIN 7        1     00 
   32 543858 Passscheibe D20x0,2         5     00 
   33 543849 Abschlussring f. Messerwelle        1     05 
   34 310611 Passkerbstift 5x26 A2 DIN 1472       1     00 
   60 544470 Schneidwalze 10 kpl.         1     42 
   28 543260 Messerwelle          1     20 
   30 544440 Distanzring 24,5x2,75         1     02 
   61 544443 Distanzring 10,45         1     01 



  43

 

  
   Ersatzteilliste 
   SUPRA 6e 
   Kompakt – Schneidwalzensatz 3,3 / 5,0 / 10,0 
   Streifenschneider / Salat- und Streifenschneider Seite 3 von 3 
 
 

   Pos. Art.-Nr.  Bezeichnung        Stück/ Preis- 
            Gerät  gruppe 
 
   37    311097 Kreismesser 70x18/20, 1x0.8 mm     20     03 
   32 543858 Passscheibe D20x0,2       10     00 
   55 310293 Distanzring 4 Rt 44-18       20     00 
     - 543860 Passscheibe D20x0,8       20     00 
   33 543849 Abschlussring f. Messerwelle        1     05 
   34 310611 Passkerbstift 5x26 A2 DIN 1472       1     00 
   40 544456 Lagerschild Stirnseite         1     19 
     - 311634 Buchse          2     00 
   41 544457 Lagerschild Kuppelseite        1     20 
    - 544449 Gleitlager 12          2     01 
   42 544458 Leitblech für Messerwalze        1     04 
   43 544459 Leitblech für Riffelwalze        1     04 
   44 544431 Stab 12 für Walzensatz        2     06 
   45 544432 Stab 14 für Walzensatz        2     06 
     - 544447 Anlaufscheibe 2,7         2     02 
   46 310492 Senkkopfschraube M5x12 A2 DIN 963      8     00 
   62     544435 Abstreifkamm 10         1     19 
   48 544436 Abstreifer          1     17 
   49 544453 Spannschraube M6x16        2     03 
   50 310309 Knebelkerbstift 4x28 A2 DIN 1475       2     00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  44

 

 

 

 

 

 



  45

 



  46

 
  
   Ersatzteilliste 
   Supra 6 e 
   Universal-Großküchenmaschine 
   Mohnmühle      Seite 1 von 1 
 
 

   Pos. Art.-Nr.  Bezeichnung        Stück/ Preis- 
            Gerät  gruppe 
 
  1 544825 Getriebegehäuse mit Nabe  1 30 
  2 311761 Wellendichtring AS 35x62x7 NB 1 05 
   3 311702 Zylinderstift 4m6x8 A2 DIN 7 2 00 
      4 311954 Senkkopfschraube M8x16 A2 DIN 963 2 00 
  6 544890 Mitnehmerwelle  1 28 
  - 543859 Passscheibe D20x0,5 4 00 
  7 544895 Stirnrad 1 15 
  8 544898 Distanzhülse 1 06 
  9 312101 Knebelkerbstift 5x23 A2 DIN 1475 2 00 
 10 311020 Passfeder A 6x6x16 ST DIN 6885 1 00 
 11 310634 Sicherungsring 25 St DIN 471 3 00 
 12 312102 Radialrillenkugellager 6005 2RS 2 08 
 13 312106 Passscheibe 25x35x0,2 DIN 988 4 00 
 14 312105 Passscheibe 25x35x0,5 DIN 988 1 00 
 16 312104 Schnorr-Tellerfeder  2 01 
 17 544892 Welle 1 22 
  7 544895 Stirnrad 1 15 
  8 544898 Distanzhülse 1 06 
  9 312101 Knebelkerbstift 5x23 A2 DIN 1475 2 00 
 10 311020 Passfeder A 6x6x16 ST DIN 6885 1 00 
 11 310634 Sicherungsring 25 St DIN 471 1 00 
 18 310633 Sicherungsring 20x1,2 St DIN 471 1 00 
 12 312102 Radialrillenkugellager 6005 2RS 1 08 
 19 312103 Radialrillenkugellager 61804 1 07 
 13 312106 Passscheibe 25x35x0,2 DIN 988 2 00 
 14 312105 Passscheibe 25x35x0,5 DIN 988 2 00 
 20 312063 Passscheibe 20x28x0,5 DIN 998 2 00 
 22 310772 Passscheibe 20x28x0,2 DIN 998 2 00 
 24 544896 Transportwalze 1 23 
 25 312145 Buchse GFM 0608-04 1 01 
 27 544897 Mahlwalze 1 25 
 25 312145 Buchse GFM 0608-04 1 01 
 29 544899 Frontplatte 1 31 
 30 311979 Wellendichtring  WDR AS 25x35x5 NB 1 08 
 31 310623 Sicherungsring 47 St DIN 472 1 00 
  - 311105 Passscheibe 37x47x0,1 DIN 988 2 00 
 33 544901 Gehäusedeckel kpl. 1 30 
 34 544903 Sterngriffschraube M5 2 05 
 35 312107 Trichter 1 03 
  



  47

 
 
 
 
 
 
 

Passier- und Reibaufsatz 



  48

 
  
   Ersatzteilliste 
   Supra 6 e 
   Universal-Großküchenmaschine 
   Passier- und Reibaufsatz          Seite 1 von 1 
 
 

   Pos. Art.-Nr.  Bezeichnung        Stück/ Preis- 
            Gerät  gruppe 
 
  1 543550 Gehäuse 1 22 
  - 543545 Gehäuse kpl. mit Abtriebswelle, Lagerdeckel 1 37 
    und Nabe 
  2 543553 Abtriebswelle 1 23 
  - 543554 Hülse f. Abtriebswelle 1 09 
  - 310955 Knebelkerbstift 6x28 A2 DIN 1475 2 00 
  - 310892 Radialrillenkugellager 6006 2RS 1 09 
  4 543569 Lagerdeckel 1 20 
  - 311979 Wellendichtring AS 25x35x5 NB 1 08 
  - 543568 Nabe 1 23 
  - 311980 Radialrillenkugellager 61907 2RS 1 11 
  - 311761 Wellendichtring AS 35x47x7 NB 1 05  
  - 311886 Zylinderschraube mit Innensechskant 4 00 
    M5x16 A2 DIN 912 
  5 543572 Magnethalter kpl. mit Magnet 1 23 
  - 602034 Andruckrolle 1 03 
  - 311887 Zapfenschraube M4x18 A2 DIN 927 2 00 
  6 543556 Zahnstange 1 17 
  7 312259 Buchse GSM –1416-15 1 01 
  8 543560 Schutzklappe 1 22 
  9 543558 Ritzel 1 14 
  - 310313 Zylinderkerbstift 3x10 A2 DIN 1473 2 00 
  - 543567 Anschlag 1 02 
  - 310498 Senkkopfschraube M5x8 A2 DIN 963 1 00 
 10 543559 Steckachse 1 07 
  - 311565 Bordwandschraube M4x10 A2 2 00 
  - 310555 Scheibe 4,3 A2 DIN 9021 2 00 
 11 543551 Deckel 1 42 
 13 543565 Auswerferscheibe 1 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  49

 

 
 
 
 
 
 



  50

 
 
 



  51

 
  
   Ersatzteilliste 
   Supra 6 e 
   Universal-Großküchenmaschine 
   Cutteraufsatz CA 35                                                 Seite 1 von 2 
 
 

   Pos. Art.-Nr.  Bezeichnung        Stück/ Preis- 
            Gerät  gruppe 
 
  1 545370 Getriebe kpl. 1               950,00 € 
  2 545320 Edelstahlkessel                     1              *   
  3 545340 Deckel 1              25  
  4 312483 Verschlusskappe                        1             02  
  5 545346 Hebel                                      1            09  
  - 311717 Linsensenkkopfschraube M6x30 A2 DIN 964                1            00 
  - 310322 Kugelkopf                                  1             02  
  6 545345 Knauf                                       1              09  
  7 545343 Abstreifer                                 1              20  
  8 545348 Schaber                                     1              02  
  9 545341 Schaltstange                            1              17 
   - 310874 Senkkopfschraube M5x16 A2 DIN 963                    1              00  
 10 545331 Messerwelle kpl.                           1              44 
 11 545333 Aufnahmehülse                        1              21  
 12 545337 Spannmutter                                      1              22  
 13 545334 Messer 1                                  1              16  
 14 545336 Distanzring                               1              21  
 15 545335 Messer 2                                  1              16  
 16 545351 Hakenschlüssel                       1              06  
 17 545352 Stab                                         1              06  
  - 310322 Kugelkopf                                  1              02 
 18 545357 Getriebegehäuse 1 39  
 19 545358 Nabe 1 21 
 20 545359 Frontplatte kpl. 1 35 
 21 311954 Senkkopfschraube M8x12 A2 DIN 963 6 00  
 22 311702 Zylinderstift 4m6x8 A2 DIN 7 2 00 
 23 310582 Zylinderschraube mit Innensechskant 3 00 
    M5x12 A2 DIN 912   
 24 545360 Antriebsrad 1 47        
 25 545361 Welle verzahnt 1 41 
 26 545311 Zwischenrad 1 41 
 27 545362 Abtriebsrad 1 42 
 28 311290 Zylinderstift 8m6x20 A2 DIN 7 1 00 
 29 545313 Lagerklotz 1 13 
 30 545314 Sicherungshebel 1 12 
 -  543176 Scheibe mit M8 1 02 
 31 545315 Sicherungsstift 1 11 
 32 312480 Paßfeder 5x5x12 DIN 6885 1 00 
 33 311225 Senkkopfschraube M5x25 A2 DIN 963 2 00 
 34 311761 Wellendichtring WDR AS 35/47x7 DIN 3760 1              05 
 35 311980 Radialrillenkugellager 61907   1 11 



  52

 
  
   Ersatzteilliste 
   Supra 6 e 
   Universal-Großküchenmaschine 
   Cutteraufsatz CA 35                                                 Seite 2 von 2 
 
 

   Pos. Art.-Nr.  Bezeichnung        Stück/ Preis- 
            Gerät  gruppe 
 
 36 312434 Radialrillenkugellager 16002   5              10 
 37 312436 Wellendichtring WDR AS15/30x7 DIN 3760 1              02 
 38 312575 Wellendichtring WDR A 45/55x7 DIN 3760 1 03 
 39 312535 Nullring 63x3 NB DIN 3770 1 00 
 40 312536 Passscheibe 15/21x0,5 DIN 988 3 01 
     -  312242 Passscheibe 15/21x0,2 DIN 988 1 01 
 -  312537 Passscheibe 22/32x0,5 DIN 988 1 02 
 41 545354 Passkerbstift 4x18-A2 DIN 1472 1 02 
 42 310426 Nullring 4,5x1,8 DIN 3770 2 00  
 43 311244 Zylinderstift 6m6x12 A2 DIN 7 1 00 
       

 
* = Standardteil, Preis siehe aktuelle Preisliste 
Preisgruppen-Angaben beziehen sich auf 1 Stück 
 
Bestellbeispiel: 
 

- Bildnummer suchen 
- die dazugehörige Artikelnummer und Artikelbezeichnung aufschreiben 

 
Bild - Nr. 6 
 
Bestellung:  1 Stück  543504 Antriebswelle 
 


